[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» марта   2018г. № 325
село Кабанск

О внесении изменений в постановление

Администрации МО «Кабанский район»

от 14 декабря 2016 года № 1278 «О порядке
проведения оценки регулирующего

воздействия  проектов  муниципальных

нормативных правовых актов и экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов»

            В соответствии с методическими рекомендациями по организации и проведению оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, разработанными Министерством  экономического развития Российской Федерации (письмо от 12.12.2014 года N 31260-ОФ/Д26и), года  Администрация  МО  «Кабанский район»,

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  типовую форму опросного листа при проведении публичных консультаций в рамках оценки регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта, согласно приложению.
2.   Настоящее постановление  вступает в силу  со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава- Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                            А.А. Сокольников
_______________________________________________
Проект представлен отделом инвестиций, экономики и туризма
Приложение

к постановлению администрации
МО «Кабанский район»

от ______________  2018  №  _______

 ТИПОВОЙ ПЕРЕЧЕНЬ ВОПРОСОВ

в рамках проведения публичных обсуждений проекта муниципального нормативного правового акта (далее -  НПА)

_________________________________________________________________________

(наименование проекта муниципального НПА)

Пожалуйста,  заполните и направьте данную форму по электронной почте на адрес _____________   не позднее _____________.

(указать e-mail)                      (указать дату)

Разработчики  не  будут  иметь  возможность  проанализировать  позиции, направленные после указанного срока.

Проведение  публичных  обсуждений  по вопросу проекта НПА не предполагает   направление  ответов  от  разработчика  НПА  на  поступившие предложения

	    Контактная информация

    Укажите:

    Название организации, /Ф.И.О. индивидуального предпринимателя:

_______________________________________________________________

    Сферу деятельности организации

_______________________________________________________________

    Ф.И.О. контактного лица

_______________________________________________________________

    Номер контактного телефона

________________________________________________________________

    Адрес электронной почты

________________________________________________________________

1.  Обосновано ли предлагаемое проектом акта регулирование?

____________________________________________________________________________

2.  Является ли предлагаемое регулирование оптимальным способом решения проблемы?

____________________________________________________________________________

3. Какие риски, негативные последствия могут возникнуть в случае принятия проекта акта?

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

4. Приведет ли предлагаемое регулирование к росту издержек соответствующих субъектов предпринимательской деятельности (временные/материальные издержки)?
____________________________________________________________________________

5. Какие выгоды и преимущества могут возникнуть в случае принятия проекта акта?

____________________________________________________________________________
6. Содержит ли проект НПА нормы, на практике невыполнимые? Приведите примеры таких норм._________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

7. Содержит ли проект НПА нормы, приводящие к избыточным административным и иным ограничениям для соответствующих субъектов предпринимательской деятельности? Приведите примеры таки норм.__________________________________________________

_____________________________________________________________________________

9. Существуют ли альтернативные (менее затратные и (или) более эффективные) способы решения проблемы?

____________________________________________________________________________

10. Иные замечания и предложения по проекту акта

____________________________________________________________________________